cerem maleficorum conjici jubet, quo et pincerna  
 Pharaonis per iracundiam conjectus fuerat, et ma-  
 gister pistorum: qui inita cum eo familiaritate,  
 petebant somnia sibi ab eo sua declarari. Pincerna  
 vitam sibi videre visus fuerat, unde tres palmites  
 enascerentur, de quibus magus et maturae vine  
 dependenter, quas in phialam exprimeret, eamque  
 Pharaoni offerret, qui benigne acceptaret. Josephus  
 bonam somni esse significationem asserbat: nam  
 intra triduum pristinam ei functionem restitutum  
 iri: petebatque, ut is rebus suis secundis, sui  
 recordaretur. Pistorum autem magister visus sibi  
 fuerat tria canistra in capite ferro, duo plena panibus,  
 tertium obsonio et variis cibis refertum, quæ a  
 devolantibus alitibus diriperentur. Dixit autem huic  
 etiam Josephus, tria canistra significare triduum,  
 ac die tertia suspensum eum carnisvaris alitibus  
 fore cibum. Utrique accidere quæ Josephus præ-  
 dixerat.

X. Post hæc Deus Pharaoni bina visa in somniis  
 offert, eorumque enarrationes. At ille visa quidem  
 meminere, enarrationem autem oblitus fuerat. Ita-  
 que sapientes Ægyptiorum convocat, somnia enarrat,  
 interpretationem expetit: quibus hæsitantibus iras-  
 citur. At pincerna, etsi pridem oblitus, tandem Jose-  
 phi redit in memoriam: de eo regem edocet. Adduci-  
 tur 29 ille statim. Cui rex: *Adolescens, inquit, som-*  
*niorum quæ vidi judicium mihi declara. Vidi boves*  
*vii pingues e flumine ascendentes, se conferre ad pa-*  
*ludem, quibus alii vii occurrerent tenues et fame*  
*confecti: atque pinguibus illis devoratis, æque tenues*  
*manerent. Rursus vidi spicas vii, ex uno vegeto ca-*  
*lamo enatas, pondere granorum inclinatas: ac*  
*prope illas totidem videre videbar spicas tenues, et*  
*ob squalorem aspectu sædas, quæ et ipsæ secundas*  
*et pulchras consumerent. Ad hæc Josephus: Etsi, o*  
*rex, inquit, somnia bina sunt, eadem tamen est*  
*utriusque in futurum significatio. Nam et boves,*  
*animal arando exerceri solitum, a deterioribus de-*  
*vorati, et spicæ florentes a tenuibus absumptæ, tot*  
*annorum famem tuæ regioni portendant, cum qui-*  
*dem totidem annis proventus annonæ uberrimus a*  
*posterioribus sit absumendus. Tu vero, si priorem*  
*copiam in sterilitatis annos seposueris, sensum istius*  
*calamitatis Ægyptiis adimes. Pharaos Josephi sa-*  
*pientia obstupescit, tum ob somniorum con-*  
*jecturam, tum propter consilium: Tu, inquit,*  
*ipse, rerum istarum conjector et suator, idem etiam*  
*consiliorum administrator eris. Itaque potestatem*  
*suam in eum confert, ut et sigillo Pharaonis ute-*  
*retur, et purpuram gestaret, et curru veheretur.*  
 Accidit hoc Josepho 50 annos nato, quem Pharaos  
 Pso. thomphanechum, hoc est, occultorum interpre-

tem vocabat : eique uxorem Asenetham nomine, Heliopolitani pontificis filiam, despondet : e qua ante famem liberos suscipit, quorum natu majorem Manassem ab oblivione vocat, quod calamitatum oblitus esset : minorem Ephraimum, a retributione, quod majorum suorum libertas sibi restituta esset. Adventat interea penuriae tempus : neque Ægyptum duntaxat invadit fames, sed eam quoque regionem, in qua Jacobus inquilinum agebat. Mittit igitur filios in Ægyptum, ad emendum frumentum, solo Benjamine apud se retento, ut natu minimo. Accedunt illi Josephum ; qui non agnitus, agnoscit fratres, et exploratum venisse illos ait. Illi et unde venerint, et se uno patre natos esse, adhuc superstitie, ac alium fratrem natu minimum esse apud patrem, dicunt. Josephus tum demum se fidem illis habiturum dicit, si fratrem minimum ad se adduxissent. **30** Dat eis frumentum : argenteoque sacco cujusque clam imposito. Symeonem reditus illorum vadem retinet. Redcunt ad Jacobum filii, frumentum afferentes, et quid sibi accidisset nuntiantes. Ille retentum esse Symeonem ægre fert, Benjaminem in Ægyptum perduci se passurum negat. Frumento autem jam consumpto, cum eis alia conditione reverti in Ægyptum non liceret, nisi Benjamine etiam adducto, victus necessitate pater concedit : et duplex frumentum pretium, ac Josepho munera addit. Ut in Ægyptum venire, Josepho munera offerunt : qui Benjamine viso, miseratione commotus, ad lacrymas dissimulandas secedit. Deinde fratribus ad cenam adhibitis, duplis Benjaminem portionibus appositis honorat : et quæstorem frumentum illis dare jubet, et pretium in saccos imponere, et in Benjaminis sarcinam scyphum argenteum conjicere. His factis discedunt fratres, recepto Symeone. Eos abeuntes circumdant equites, objicientes furtum scyphi : quem, inquisitione facta, in Benjaminis sarcina reperiunt. Benjaminem equites ad Josephum abducunt, quem fratres, scissis vestibus, plorantesque sequebantur. Josephus insectatus eos, ut ingratos, missos facit, solius Benjaminis retentione contentus : cæteri attoniti astant. Judas vero causam agere exorsus, cum multa ad commiserationem apta dixisset, affectum Josephi ita commovit, ut nec iram diuvas simulare posset, et se fratribus agnoscendum præberet, et gratiam eis haberet, ut qui consiliorum Dei de se ex parte fuissent adjutores : *Abite ergo, inquit, et hæc significate patri : ipsoque et omni ejus cognatione assumpta, huc commigrato : nam James adhuc quinquennium duratura est.* Hæc

#### Variæ lectiones et notæ.

(32) *Φουδομαρνηχον*. Ita reposuimus ex Josepho lib. 1, cap. 19. Wolfius perperam ediderat *τοθουμαρνηχον*. Duo codd. Regii et Colbertens *φοθομαρνηχον* præferunt. Sed ut Josephus, ita et Philo Judæus in lib. *De mutat. nomin.* hanc vocem sic offert, cujus significationem ita declarat in lib. *De Josepho* : Μετονομάζει δὲ αὐτὸν ἀπὸ τῆς ὀνειροκρίσε-